



PREFEITURA DE COREMAS - PB

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

DATA DA ABERTURA - 30/05/2022

HORA: 14:00

PROJETO: CONTINUAÇÃO RUA JOÃO ALVES DE ARAÚJO;
CONTINUAÇÃO RUA MANOEL BENEDITO FILHO; TRAVESSA MARIA DO
SOCORRO SÁ; RUA JOÃO ARAÚJO SOBRINHO; TRAVESSA MARIA
RIBEIRO DA SILVA; RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO
ESQUERDO); RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO DIREITO
); RUA JOAQUIM NOGUEIRA DE BRITO; RUA JOSÉ LÚCIO DA SILVA; RUA
NOEMIA DE PAULA LEITE

Carta - proposta

**IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL DE
R\$ 443.221,78 (QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS
MIL, DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E SETENTA E OITO
CENTAVOS)**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E CONTRATO

RUA CANDIDO RIBEIRO NETO, 42, CONJ HABIT, BAIRRO SAO BENEDITO, CEP: 63.360-000
CONTATO: (88) 9. 9800-1175 – E-MAIL: rangel01aurora@gmail.com

CNPJ: 26.757.272/0001-24
J. de Fonte Rangel Eireli
Rua Cândido Ribeiro Neto, 42
CEP: 63.360-000 - Aurora - CE
CPF: 441.604.313-53

Pedro Paulo Alves Cavalcante
Engenheiro Civil
CREA/CE: 48632/D
CPF: 025.337.913-00



DECLARAÇÃO — DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS QUE JÁ ESTÃO INCLUSOS NO VALOR GLOBAL DA PROPOSTA TODAS AS DESPESAS TAIS, COMO:

- Materiais, equipamentos e mão-de-obra
- Carga, transporte, descarga e montagem
- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços;

AURORA/CE 27/05/2022

JELIS VOLT DO RIBEIRO FONTE RANGEL

J DE FONTE RANGEL EIRELI

CNPJ: 26.757.272/0001-24


CNPJ: 26.757.272/0001-24
J. de Fonte Rangel Eireli
Rua Cândido Ribeiro Neto, 42
CEP: 63.360-000 - Aurora - CE
CPF: 441.504.313-53

Pedro Paulo Alves Cavalcante
Engenheiro Civil
CREA/CE: 48632/D
CPF: 026.337.913-00

RUA CANDIDO RIBEIRO NETO, 42, CONJ HABIT, BAIRRO SAO BENEDITO, CEP: 63.360-000
CONTATO: (88) 9. 9800-1175 – E-MAIL: rangel01aurora@gmail.com

02

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE COREMAS - PB	DATA : 27/05/2022		BDI : 26,14%		
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE COREMAS - PB	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	CONTINUAÇÃO RUA JOÃO ALVES DE ARAÚJO; CONTINUAÇÃO RUA MANOEL BENEDITO FILHO; TRAVESSA MARIA DO SOCORRO SÁ; RUA JOÃO ARAÚJO SOBRINHO; TRAVESSA MARIA RIBEIRO DA SILVA; RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO ESQUERDO); RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO DIREITO); RUA JOAQUIM NOGUEIRA DE BRITO; RUA JOSÉ LÚCIO DA SILVA; RUA NOEMIA DE PAULA LEITE	SINAPI	2021/12 COM DESONERAÇÃO	85,70%	48,17%	01/2022
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS					

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	1. CONTINUAÇÃO RUA JOÃO ALVES DE ARAÚJO - JOSEFA DANTAS ALECRIM (CURRAIS)						41.465,23
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						205,49
1.1.1	COMPOSIÇÃO 01	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviço		M2	587,10	0,35	205,49
1.2	MOVIMENTO DE TERRA						986,33
1.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019	SINAPI	M2	587,10	1,68	986,33
1.3	PAVIMENTAÇÃO						40.273,41
1.3.1	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	SINAPI	M2	587,10	59,09	34.691,74
1.3.2	04.910.02	FORN. E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA		M	206,00	21,31	4.389,86
3.3	COMPOSIÇÃO 02	LIMPEZA FINAL DE OBRA		M	587,10	2,03	1.191,81
2	2. CONTINUAÇÃO RUA MANOEL BENEDITO FILHO - JOSEFA DANTAS ALECRIM (CURRAIS)						37.304,52
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						185,85
2.1.1	COMPOSIÇÃO 01	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviço		M2	531,00	0,35	185,85
2.2	MOVIMENTO DE TERRA						892,08
2.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019	SINAPI	M2	531,00	1,68	892,08
2.3	PAVIMENTAÇÃO						36.226,59
2.3.1	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	SINAPI	M2	531,00	59,09	31.376,79
2.3.2	04.910.02	Forn. e aplicação de meio fio em pedra granítica		M	177,00	21,31	3.771,87
2.3.3	COMPOSIÇÃO 02	LIMPEZA FINAL DE OBRA		M2	531,00	2,03	1.077,93
3	3. TRAVESSA MARIA DE SORRO SÁ - DNOCS						10.003,74
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						52,13
3.1.1	COMPOSIÇÃO 01	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviço		M2	148,93	0,35	52,13
3.2	MOVIMENTO DE TERRA						250,20
3.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019	SINAPI	M2	148,93	1,68	250,20
3	PAVIMENTAÇÃO						9.701,41
3.3.1	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	SINAPI	M2	148,93	59,09	8.800,27
3.3.2	04.910.02	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA		M	28,10	21,31	598,81
3.3.3	COMPOSIÇÃO 02	LIMPEZA FINAL DE OBRA		M2	148,93	2,03	302,33
4	4. RUA JOÃO ARAÚJO SOBRINHO - DNOCS						27.132,02
4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						129,20
4.1.1	COMPOSIÇÃO 01	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviço		M2	369,15	0,35	129,20
4.2	MOVIMENTO DE TERRA						665,53
4.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019	SINAPI	M2	396,15	1,68	665,53
4.3	PAVIMENTAÇÃO						26.337,29
4.3.1	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	SINAPI	M2	396,15	59,09	23.408,60
4.3.2	04.910.02	Forn. e aplicação de meio fio em pedra granítica		M	99,70	21,31	2.124,61
4.3.3	COMPOSIÇÃO 02	LIMPEZA FINAL DE OBRA		M2	396,15	2,03	804,18
5	5. TRAVESSA MARIA RIBEIRO DA SILVA - LUCRENATO RAMALHO LEITE						39.492,74
5.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						200,81

03

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE COREMAS - PB	DATA: 27/05/2022	BDI: 26,14%
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE COREMAS - PB	FORNTE	VERSÃO
LOCAL:	CONTINUAÇÃO RUA JOÃO ALVES DE ARAÚJO; CONTINUAÇÃO RUA MANOEL BENEDITO FILHO; TRAVESSA MARIA DO SOCORRO SÁ; RUA JOÃO ARAÚJO SOBRINHO; TRAVESSA MARIA RIBEIRO DA SILVA; RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO ESQUERDO); RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO DIREITO); RUA JOAQUIM NOGUEIRA DE BRITO; RUA JOSÉ LÚCIO DA SILVA; RUA NOEMIA DE PAULA LEITE	SINAPI	2021/12 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS	HORA	MES
		85,70%	48,17%
			REF.
			01/2022

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORNTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
5.1.1	COMPOSIÇÃO 01	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviço		M2	573,75	0,35	200,81
5.2	MOVIMENTO DE TERRA						
5.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019	SINAPI	M2	573,75	1,68	963,90
5.3	PAVIMENTAÇÃO						
5.3.1	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	SINAPI	M2	573,75	59,09	33.902,89
5.3.2	04.910.02	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA		M	153,00	21,31	3.260,43
5.3.3	COMPOSIÇÃO 02	LIMPEZA FINAL DE OBRA		M2	573,75	2,03	1.164,71
6	6. RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO ESQUERDO) - LUCRENATO RAMALHO LEITE						
6.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
6.1.1	COMPOSIÇÃO 01	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviço		M2	475,60	0,35	166,46
6.2	MOVIMENTO DE TERRA						
6.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019	SINAPI	M2	475,60	1,68	799,01
6.3	PAVIMENTAÇÃO						
6.3.1	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	SINAPI	M2	475,60	59,09	28.103,20
6.3.2	04.910.02	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA		M	164,00	21,31	3.494,84
6.3.3	COMPOSIÇÃO 02	LIMPEZA FINAL DE OBRA		M2	475,60	2,03	965,47
7	7. RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTE (LADO DIREITO) - LUCRENATO RAMALHO LEITE						
7.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
7.1.1	COMPOSIÇÃO 01	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviço		M2	306,80	0,35	107,38
7.2	MOVIMENTO DE TERRA						
7.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019	SINAPI	M2	457,60	1,68	768,77
7.3	PAVIMENTAÇÃO						
7.3.1	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	SINAPI	M2	457,60	59,09	27.039,58
7.3.2	04.910.02	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA		M	104,00	21,31	2.216,24
7.3.3	COMPOSIÇÃO 02	LIMPEZA FINAL DE OBRA		M2	306,80	2,03	622,80
8	8. RUA JOAQUIM NOGUEIRA DE BRITO - LUCRENATO RAMALHO LEITE						
8.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
8.1.1	COMPOSIÇÃO 01	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviço		M2	502,40	0,35	175,84
8.2	MOVIMENTO DE TERRA						
8.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019	SINAPI	M2	502,40	1,68	844,03
8.3	PAVIMENTAÇÃO						
8.3.1	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	SINAPI	M2	502,40	59,09	29.686,82
8.3.2	04.910.02	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA		M	157,00	21,31	3.345,67
8.3.3	COMPOSIÇÃO 02	LIMPEZA FINAL DE OBRA		M2	502,40	2,03	1.019,87
9	9. RUA JOSÉ LÚCIO DA SILVA - LUCRENATO RAMALHO LEITE						
9.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
9.1.1	COMPOSIÇÃO 01	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviço		M2	457,60	0,35	160,16
9.2	MOVIMENTO DE TERRA						

RUA CANDIDO RIBEIRO NETO, 42. CONJ HABIT, BAIRRO SAO BENEDITO, CEP: 63.360-000
 CONTATO: (88) 9. 9800-1175 – E-MAIL: CONSTRUTORA CONFIANÇA AURORA@GMAIL.COM

CNPJ: 20.793.448/0001-01
 J. de Fonte Rangel Euzeli
 Rua Cândida Ribeiro Neto, 42
 CEP: 63.360-000 - Aurora - CE
 CPF: 441.804.313-53

Pedro Paulo Alves Cavalcante
 Engenheiro Civil
 CREA-CE/48632/D
 CPF: 026.337.913-00

DN

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA


	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE COREMAS - PB	DATA: 27/05/2022		BDI: 26,14%		
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE COREMAS - PB	FORNTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	CONTINUAÇÃO RUA JOÃO ALVES DE ARAÚJO; CONTINUAÇÃO RUA MANOEL BENEDITO FILHO; TRAVESSA MARIA DO SOCORRO SÁ; RUA JOÃO ARAÚJO SOBRINHO; TRAVESSA MARIA RIBEIRO DA SILVA; RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO ESQUERDO); RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO DIREITO); RUA JOAQUIM NOGUEIRA DE BRITO; RUA JOSÉ LÚCIO DA SILVA; RUA NOEMIA DE PAULA LEITE	SINAPI	2021/12 COM DESONERAÇÃO	85,70%	48,17%	01/2022
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS					

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORNTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
9.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019	SINAPI	M2	457,60	1,68	768,77
9.3	PAVIMENTAÇÃO						
9.3.1	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	SINAPI	M2	457,60	59,09	27.039,58
9.3.2	04.910.02	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA		M	166,40	21,31	3.545,98
9.3.3	COMPOSIÇÃO 02	LIMPEZA FINAL DE OBRA		M2	457,60	2,03	928,93
10	10. RUA NOEMIA DE PAULA LEITE - LUCRENATO RAMALHO LEITE						
10.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
10.1.1	COMPOSIÇÃO 01	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviço		M2	915,00	0,35	320,25
.2	MOVIMENTO DE TERRA						
10.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019	SINAPI	M2	915,00	1,68	1.537,20
10.3	PAVIMENTAÇÃO						
10.3.1	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	SINAPI	M2	915,00	59,09	54.067,35
10.3.2	04.910.02	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA		M	300,00	21,31	6.393,00
10.3.3	COMPOSIÇÃO 02	LIMPEZA FINAL DE OBRA		M2	915,00	2,03	1.857,45
						VALOR BDI TOTAL:	91.848,88
						VALOR ORÇAMENTO:	351.372,90
						VALOR TOTAL:	443.221,78
Quatrocentos e Quarenta e Três Mil Duzentos e Vinte e Um reais e Setenta e Oito centavos							

CNPJ: 26.757.272/0001-24
 J. de Fonte Rangel Eireli
 Rua Cândido Ribeiro Neto, 42
 CEP: 63.360-000 - Aurora - CE
 CPF: 441.684.313-53

Pedro Paulo Alves Cavalcante
 Engenheiro Civil
 CREA-CE: 46632/D
 CPF: 025.337.913-00

05

RESUMO DO ORÇAMENTO					
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE COREMAS - PB	DATA : 27/05/2022		BDI : 26,14%
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE COREMAS - PB	FORTE	VERSÃO	HORA MES REP.
	LOCAL:	CONTINUAÇÃO RUA JOÃO ALVES DE ARAÚJO; CONTINUAÇÃO RUA MANOEL BENEDITO FILHO; TRAVESSA MARIA DO SOCORRO SÁ; RUA JOÃO ARAÚJO SOBRINHO; TRAVESSA MARIA RIBEIRO DA SILVA; RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO ESQUERDO); RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO DIREITO); RUA JOAQUIM NOGUEIRA DE BRITO; RUA JOSÉ LÚCIO DA SILVA; RUA NOEMIA DE PAULA LEITE	SINAPI	2021/12 COM DESONERAÇÃO	85,70% 48,17% 01/2022
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS			


CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	1. CONTINUAÇÃO RUA JOÃO ALVES DE ARAÚJO - JOSEFA DANTAS ALECRIM (CURRAIS)	41.465,23	9,36
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	205,49	0,05
1.2	MOVIMENTO DE TERRA	986,33	0,22
1.3	PAVIMENTAÇÃO	40.273,41	9,09
2	2. CONTINUAÇÃO RUA MANOEL BENEDITO FILHO - JOSEFA DANTAS ALECRIM (CURRAIS)	37.304,52	8,42
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	185,85	0,04
2.2	MOVIMENTO DE TERRA	892,08	0,20
2.3	PAVIMENTAÇÃO	36.226,59	8,17
3	3. TRAVESSA MARIA DE SORRO SÁ - DNOCS	10.003,74	2,26
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	52,13	0,01
3.2	MOVIMENTO DE TERRA	250,20	0,06
3.3	PAVIMENTAÇÃO	9.701,41	2,19
4	4. RUA JOÃO ARAÚJO SOBRINHO - DNOCS	27.132,02	6,12
4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	129,20	0,03
4.2	MOVIMENTO DE TERRA	665,53	0,15
4.3	PAVIMENTAÇÃO	26.337,29	5,94
5	5. TRAVESSA MARIA RIBEIRO DA SILVA - LUCRENATO RAMALHO LEITE	39.492,74	8,91
5.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	200,81	0,05
5.2	MOVIMENTO DE TERRA	963,90	0,22
5.3	PAVIMENTAÇÃO	38.328,03	8,65
6	6. RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO ESQUERDO) - LUCRENATO RAMALHO LEITE	33.528,98	7,56
6.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	166,46	0,04
6.2	MOVIMENTO DE TERRA	799,01	0,18
6.3	PAVIMENTAÇÃO	32.563,51	7,35
7	7. RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTE (LADO DIREITO) - LUCRENATO RAMALHO LEITE	30.754,77	6,94
7.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	107,38	0,02
7.2	MOVIMENTO DE TERRA	768,77	0,17
7.3	PAVIMENTAÇÃO	29.878,62	6,74
8	8. RUA JOAQUIM NOGUEIRA DE BRITO - LUCRENATO RAMALHO LEITE	35.072,23	7,91
8.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	175,84	0,04
8.2	MOVIMENTO DE TERRA	844,03	0,19

CNPJ: 26.757.272/0001-24
 J. de Fonte Rangel Eireli
 Rua Cândida Ribeiro Neto, 42
 CEP: 63.360-000 - Aurora - CE
 CPF: 441.904.313-63

Paulo Alves Cavalcante
 Engenheiro Civil
 CREA-CE: 48632/D
 CPF: 025.307.913-00

06

RESUMO DO ORÇAMENTO

	OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE COREMAS - PB		DATA : 27/05/2022		BDI : 26,14%		
	DESCRIÇÃO:		PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE COREMAS - PB		FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:		CONTINUAÇÃO RUA JOÃO ALVES DE ARAÚJO; CONTINUAÇÃO RUA MANOEL BENEDITO FILHO; TRAVESSA MARIA DO SOCORRO SÁ; RUA JOÃO ARAÚJO SOBRINHO; TRAVESSA MARIA RIBEIRO DA SILVA; RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO ESQUERDO); RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO DIREITO); RUA JOAQUIM NOGUEIRA DE BRITO; RUA JOSÉ LÚCIO DA SILVA; RUA NOEMIA DE PAULA LEITE		SINAPI	2021/12 COM DESONERAÇÃO	85,70%	48,17%	01/2022
	CLIENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
8.3	PAVIMENTAÇÃO	34.052,36	7,68
9	9. RUA JOSÉ LUCIO DA SILVA - LUCRENATO RAMALHO LEITE	32.443,42	7,32
9.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	160,16	0,04
9.2	MOVIMENTO DE TERRA	768,77	0,17
9.3	PAVIMENTAÇÃO	31.514,49	7,11
10	10. RUA NOEMIA DE PAULA LEITE - LUCRENATO RAMALHO LEITE	64.175,25	14,48
10.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	320,25	0,07
10.2	MOVIMENTO DE TERRA	1.537,20	0,35
10.3	PAVIMENTAÇÃO	62.317,80	14,06
11	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	91.848,88	20,72
		VALOR BDI TOTAL:	91.848,88
		VALOR ORÇAMENTO:	351.372,90
		VALOR TOTAL:	443.221,78


Quatrocentos e Quarenta e Três Mil Duzentos e Vinte e Um reais e Setenta e Oito centavos

CNPJ: 26.757.272/0001-24
 J. de Fozes Rangel Eireli
 Rua Candido Ribeiro Neto, 42
 CEP: 63.360-000 - Aurora - CE
 CME: 468.584.323-53

Pedro Paulo Alves Cavalcante
 Engenheiro Civil
 CREA/CE: 48632/D
 CPF: 025.337.913-00

FO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE COREMAS - PB		DATA: 27/05/2022		BDI: 26,14%		
	DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE COREMAS - PB		FORNTE: SINAPI	VERSÃO: 2021/12 COM DESONERAÇÃO	HORA: 86,70%	MES: 48,17%	REF.: 01/2022
	LOCAL: CONTINUAÇÃO RUA JOÃO ALVES DE ARAÚJO; CONTINUAÇÃO RUA MANOEL BENEDITO FILHO; TRAVESSA MARIA DO SOCORRO SÁ; RUA JOÃO ARAÚJO SOBRINHO; TRAVESSA MARIA RIBEIRO DA SILVA; RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO ESQUERDO); RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO DIREITO); RUA JOAQUIM NOGUEIRA DE BRITO; RUA JOSÉ LÚCIO DA SILVA; RUA NOEMIA DE PAULA LEITE						
	CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS						

COMPOSIÇÃO 01 - Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviço (M2)

VALOR SEM ENCARGOS:	0,35
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	0,35

100576 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019 (M2)

SERVICO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5903 CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00700000	36,49	0,26
5901 CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00100000	226,47	0,23
5934 MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00800000	48,77	0,39
5932 MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00010000	166,07	0,02
93244 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÊ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO. AF_02/2016	SINAPI	CHI	0,00600000	41,15	0,25
73436 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÊ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_02/2016	SINAPI	CHP	0,00200000	142,12	0,28
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00800000	8,77	0,07
TOTAL SERVICOS:					1,46

VALOR SEM ENCARGOS:	1,46
VALOR ENCARGOS (85.70%):	0,22
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	1,68

101169 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020 (M2)

MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000367 AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,11400000	81,00	9,23
00004385 PARALELEPIEDO GRANITICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTAÇÃO, SEM FRETE (VARIACAO REGIONAL DE PECAS POR M2)	SINAPI	MIL	0,03300000	730,85	24,12
TOTAL MATERIAL:					33,34

SERVICO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88628 ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,02040000	350,78	7,18
88260 CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40210000	10,55	4,24

RUA CANDIDO RIBEIRO NETO, 42, CONJ HABIT, BAIRRO SAO BENEDITO, CEP: 63.360-000
 CONTATO: (88) 9. 9800-1175 – E-MAIL: CONSTRUTORACONFIANSA@GMAIL.COM


CNPJ: 26.757.720/0001-00
 J. de Fonte Rangel Eireli
 Rua Candido Ribeiro Neto, 42
 CEP: 63.360-000 - Aurora - CE
 CPF: 441.804.313-93

Pedro Paulo Alves
 Engenheiro Civil
 CREA: 48632/D
 CPF: 025.337.913-00

Página: 1/1

08

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE COREMAS - PB		DATA: 27/05/2022		BDI: 26,14%			
	DESCRIÇÃO:		PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE COREMAS - PB		VERSÃO:					
	LOCAL:		CONTINUAÇÃO RUA JOÃO ALVES DE ARAÚJO; CONTINUAÇÃO RUA MANOEL BENEDITO FILHO; TRAVESSA MARIA DO SOCORRO SÁ; RUA JOÃO ARAÚJO SOBRINHO; TRAVESSA MARIA RIBEIRO DA SILVA; RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO ESQUERDO); RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO DIREITO); RUA JOAQUIM NOGUEIRA DE BRITO; RUA JOSÉ LÚCIO DA SILVA; RUA NOEMIA DE PAULA LEITE		HORA:		MES:		REF.:	
	CLIENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS		SINAPI		2021/12 COM DESONERAÇÃO		85,70% 48,17% 01/2022	

ID	DESCRIÇÃO	FONTE	CHI	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
5685	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,13090000	39,99	5,23
5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00310000	118,31	0,37
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40210000	8,77	3,53
TOTAL SERVIÇO:						20,50

VALOR SEM ENCARGOS:	53,84
VALOR ENCARGOS (85,70%):	5,25
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	59,09

04.910.02 - FORN. E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA (M)

VALOR SEM ENCARGOS:	21,31
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	21,31

COMPOSIÇÃO 02 - LIMPEZA FINAL DE OBRA (M)

VALOR SEM ENCARGOS:	2,03
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	2,03

04.910.02 - Forn. e aplicação de meio fio em pedra granítica (M)

VALOR SEM ENCARGOS:	21,31
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	21,31

COMPOSIÇÃO 02 - LIMPEZA FINAL DE OBRA (M2)

VALOR SEM ENCARGOS:	2,03
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	2,03

04.910.02 - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA (M)


VALOR SEM ENCARGOS:	21,31
VALOR ENCARGOS:	0,00

CNPJ: 26.757.272/0001-24
 J. de Fonte Rangel Eireli
 Rua Cândido Ribeiro Neto, 42
 CEP: 63.360-000 - Aurora - CE
 CPF: 443.594.312-53

RUA CANDIDO RIBEIRO NETO, 42, CONJ HABIT, BAIRRO SAO BENEDITO, CEP: 63.360-000
 CONTATO: (88) 9. 9800-1175 – E-MAIL: CONSTRUTORACONFIANCAAURORA@HOTMAIL.COM


Pedro Paulo Alves Cavalcanti
 Engenheiro Civil
 CREA-CE: 48832/D
 CPF: 025.337.913-00

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE COREMAS - PB	DATA : 27/05/2022		BDI : 26,14%		
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE COREMAS - PB	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	CONTINUAÇÃO RUA JOÃO ALVES DE ARAÚJO; CONTINUAÇÃO RUA MANOEL BENEDITO FILHO; TRAVESSA MARIA DO SOCORRO SÁ; RUA JOÃO ARAÚJO SOBRINHO; TRAVESSA MARIA RIBEIRO DA SILVA; RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO ESQUERDO); RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO DIREITO); RUA JOAQUIM NOGUEIRA DE BRITO; RUA JOSÉ LÚCIO DA SILVA; RUA NOEMIA DE PAULA LEITE	SINAPI	2021/12 COM DESONERAÇÃO	85,70%	48,17%	01/2022
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS					

VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	21,31

CNPJ: 26.757.272/0001-24
 J. de F. Rangel Eireli
 Rua Cândido Ribeiro Neto, 42
 CEP: 63.360-000 - Aurora - CE
 CPF: 441.504.313-53

Pedro Paulo Alves Cavalcante
 Engenheiro Civil
 CREA/CE: 48632/D
 CPF: 025.337.913-00

70


CRONOGRAMA FÍSICO-FINANÇEIRO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE COREMAS - PB
DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE COREMAS - PB
LOCAL: CONTINUAÇÃO RUA JOÃO ALVES DE ARAÚJO; CONTINUAÇÃO RUA MANOEL BENEDITO FILHO; TRAVESSA MARIA DO SOCORRO SA; RUA JOÃO ARAÚJO SOBRINHO; TRAVESSA MARIA RIBEIRO DA SILVA; RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO ESQUERDO); RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO DIREITO); RUA JOAQUIM NOGUEIRA DE BRITO; RUA JOSÉ LÚCIO DA SILVA; RUA NOEMIA DE PAULA LEITE
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

DATA : 27/05/2022 **BDI :** 26,14%
VERSÃO **HORA** **MES** **DATA REF.**
FORTE **SINAPI** 2021/12 COM DESONERAÇÃO 85,70% 48,17% 01/2022

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	Total parcela
1	1. CONTINUAÇÃO RUA JOÃO ALVES DE ARAÚJO - JOSEFA DANTAS ALECRIM (41.465,23	50,00 % 20.732,62	50,00 % 20.732,61			100,00 % 41.465,23
2	2. CONTINUAÇÃO RUA MANOEL BENEDITO FILHO - JOSEFA DANTAS	37.304,52		50,00 % 18.652,26	50,00 % 18.652,26		100,00 % 37.304,52
3	3. TRAVESSA MARIA DE SORRO SA - DNOCS	10.003,74			50,00 % 5.001,87	50,00 % 5.001,87	100,00 % 10.003,74
4	4. RUA JOÃO ARAÚJO SOBRINHO - DNOCS	27.132,02	50,00 % 13.566,01	50,00 % 13.566,01			100,00 % 27.132,02
5	5. TRAVESSA MARIA RIBEIRO DA SILVA - LUCRENATO RAMALHO LEITE	39.492,74		50,00 % 19.746,37	50,00 % 19.746,37		100,00 % 39.492,74
6	6. RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO ESQUERDO) -	33.528,98			50,00 % 16.764,49	50,00 % 16.764,49	100,00 % 33.528,98
7	7. RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTE (LADO DIREITO) -	30.754,77	50,00 % 15.377,39	50,00 % 15.377,38			100,00 % 30.754,77
8	8. RUA JOAQUIM NOGUEIRA DE BRITO - LUCRENATO RAMALHO LEITE	35.072,23			50,00 % 17.536,12	50,00 % 17.536,11	100,00 % 35.072,23
9	9. RUA JOSÉ LUCIO DA SILVA - LUCRENATO RAMALHO LEITE	32.443,42	50,00 % 16.221,71	50,00 % 16.221,71			100,00 % 32.443,42
10	10. RUA NOEMIA DE PAULA LEITE - LUCRENATO RAMALHO LEITE	64.175,25			50,00 % 32.087,63	50,00 % 32.087,62	100,00 % 64.175,25
11	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	91.848,88	18,75 % 17.221,67	29,88 % 27.260,75	31,25 % 28.702,78	20,32 % 18.663,68	100,00 % 91.848,88
		443.221,78	83,119,40	131.557,09	138.491,52	90.053,77	443.221,78
			83.119,40	214.676,49	353.168,01	443.221,78	

Pedro Paulo Alves Cavalcante
 Engenheiro Civil
 CREA-CE: 48632/D
 CPF: 025.337.913-00

COMPOSIÇÃO DO BDI							
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE COREMAS - PB	DATA : 27/05/2022		BDI : 26,14%		
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE COREMAS - PB	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REP.
	LOCAL:	CONTINUAÇÃO RUA JOÃO ALVES DE ARAÚJO; CONTINUAÇÃO RUA MANOEL BENEDITO FILHO; TRAVESSA MARIA DO SOCORRO SÁ; RUA JOÃO ARAÚJO SOBRINHO; TRAVESSA MARIA RIBEIRO DA SILVA; RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO ESQUERDO); RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO DIREITO); RUA JOAQUIM NOGUEIRA DE BRITO; RUA JOSÉ LÚCIO DA SILVA; RUA NOEMIA DE PAULA LEITE	SINAPI	2021/12 COM DESONERAÇÃO	85,70%	48,17%	01/2022
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS					

COD	DESCRIÇÃO	%
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,50
L	Lucro	6,67
TOTAL		7,17
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	4,01
DF	Despesas financeiras	1,11
R	Riscos	0,57
TOTAL		5,69
Impostos		
I	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB (4,50% APENAS QUANDO HOVER DESONERAÇÃO - INSS)	4,50
TOTAL		10,15

BDI = 26,14%


$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

CNPJ: 26.757.272/0001-24
 J. de Fonte Rangel Eireli
 Rua Cândido Ribeiro Neto, 42
 CEP: 63.360-000 - Aurora - CE
 CPF: 441.504.313-53

Pedro Paulo Alves Cavalcante
 Engenheiro Civil
 CREA/CE/48632/D
 CPF: 025.337.913-00

12

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

	OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE COREMAS - PB	DATA: 27/05/2022	BDI: 26,14%		
	DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE COREMAS - PB	FORTE	VERBÃO	HORA	MES
LOCAL: CONTINUAÇÃO RUA JOÃO ALVES DE ARAÚJO; CONTINUAÇÃO RUA MANOEL BENEDITO FILHO; TRAVESSA MARIA DO SOCORRO SÁ; RUA JOÃO ARAÚJO SOBRINHO; TRAVESSA MARIA RIBEIRO DA SILVA; RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO ESQUERDO); RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO DIREITO); RUA JOAQUIM NOGUEIRA DE BRITO; RUA JOSÉ LÚCIO DA SILVA; RUA NOEMIA DE PAULA LEITE	SINAPI	2021/12 COM DESONERAÇÃO	85,70%	48,17%	01/2022
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS					

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
TOTAL		16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	18,01	0,00
B2	Feriados	4,30	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,85	0,66
B4	13º Salário	10,78	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,98	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10	0,08
B9	Férias Gozadas	13,70	10,59
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
TOTAL		50,54	20,30

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,45	3,45
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,10	0,08
C3	Férias Indenizadas	0,50	0,39
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,08	3,16
C5	Indenização Adicional	0,37	0,29
TOTAL		9,50	7,37

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,49	3,41
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,37	0,29
TOTAL		8,86	3,70

Horista = 85,70%
Mensalista = 48,17%

A + B + C + D

GNPJ: 26.757.272/0001-24
 J. do Fonte Rangel Eireli
 Rua Cândido Ribeiro Neto, 42
 CEP: 63.360-000 - Aurora - CE
 CPF: 441.504.313-53

Pedro Paulo Alves Cavalcante
 Engenheiro Civil
 CREA/CE: 48632/O
 CPF: 625.337.913-00

13